
UCHWAŁA NR 2496/2020 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 lipca 2020 r. 
 
w sprawie:  powołania Pana Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora Teatru 

im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu na następny okres 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Powołuje się Pana Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu na czas określony – 5 sezonów artystycznych, tj. od 1 września 
2020 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą 
nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad 
wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego: 

– wynagrodzenie zasadnicze    7.000 zł, 

– dodatek funkcyjny     2.700 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 
związanych z pracą Pana Bartosza Zaczykiewicza reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów 
instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 2496/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 lipca 2020 r. 

 Kandydatura Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego w 2017 r. Po zawarciu z kandydatem umowy określającej warunki 
organizacyjno-finansowe działalności Teatru i program jego działania, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego powołał Pana Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora wyżej 
wymienionej instytucji na czas określony, tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2020 r. 
W związku z upływającym okresem powołania, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą 
nr 2148/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r., na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, postanowił wystąpić 
do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także do innych właściwych podmiotów 
w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Bartosza Zaczykiewicza na to samo 
stanowisko na następny okres. Po uzyskaniu wymaganych stanowisk, a także po zawarciu 
z Panem Zaczykiewiczem kolejnej umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe 
działalności Teatru i program działania tej instytucji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
postanowił o jej powołaniu na stanowisko dyrektora na następne 5 sezonów artystycznych. 
 W trakcie pełnienia przez Pana Bartosza Zaczykiewicza funkcji dyrektora Teatru 
w Kaliszu instytucja ta w sposób diametralny zmieniła swój profil repertuarowy, kładąc nacisk 
na różnorodność form teatralnych, uwzględniającą potrzeby kulturalne lokalnej społeczności. 
Kaliska scena jest obecnie artystycznie wielowymiarowa. Wśród premier ostatnich sezonów 
znaleźć można zarówno klasykę („Mistrz i Małgorzata”), dramat współczesny („Dziwny 
przypadek psa nocną porą”, „7 minut”, „Człowiek z Oklahomy”), adaptację literatury 
współczesnej („Transfugium”), spektakle komediowe („Kolacja dla głupca”, „Godzina spokoju”), 
jaki i bajki dla dzieci („Bajka o szczęściu”, „Kopciuszek”), a także spektakl dla młodzieży 
(„Wojowniczka”). Dzięki temu w sposób znaczący wzrosła roczna liczba widzów Teatru, 
która w roku 2016 wyniosła zaledwie 30 tys. Rok 2017 zakończył się wzrostem liczby widzów 
o 5,5 tys. w stosunku do roku 2016. W kolejnych latach frekwencja wyniosła: 43.939 widzów 
w roku 2018 oraz 41.945 widzów w roku 2019, co przełożyło się także na zwiększenie 
przychodów instytucji z działalności statutowej. W roku 2016 przychody te wyniosły 690.171 zł, 
a w latach następnych odpowiednio: 925.813 zł, 1.091.147 zł i 1.137.149 zł. 
 Sukcesem artystycznym Teatru w ostatnich sezonach są niewątpliwie kolejne edycje 
Kaliskich Spotkań Teatralnych. W ramach odbywających się w latach 2018 i 2019 festiwali 
na kaliskiej scenie zaprezentowały się czołowe polskie teatry z ich najważniejszymi spektaklami. 
Obecnie Teatr przygotowuje się do jubileuszowej, 60. edycji KST. Dzięki staraniom Dyrektora 
Zaczykiewicza zarówno tegoroczny festiwal, jak i dwa kolejne, planowane w latach 2021 i 2022, 
uzyskały dofinansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 400.000 zł 
rocznie. 
 Doświadczenie i osiągnięcia zawodowe Pana Bartosza Zaczykiewicza wskazują na to, 
że jako dyrektor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu przez kolejnych 5 sezonów 
artystycznych będzie w stanie zapewnić tej instytucji rozwój oraz odpowiedni nadzór 
nad organizacją pracy. 
 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


